
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.116 DEL 28-04-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 18-05-2018
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: DECORAZIONI ED ALLESTIMENTI TEMPORANEI URBANI.
ASSOCIAZIONE COMMERCIANTI "MatelicaNoi" _
PROVVEDIMENTI .-

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 08:45, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

DELPRIORI ALESSANDRO SINDACO P

RUGGERI ANNA GRAZIA VICE SINDACO P

MONTESI MASSIMO ASSESSORE P

PENNESI CINZIA ASSESSORE A

POTENTINI ROBERTO ASSESSORE P

VALERIANI PIETRO ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor DELPRIORI ALESSANDRO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

Vista l’istanza recepita al prot. n. 4849 del 09/04/2018, della costituenda Associazione di
Commercianti locali “MatelicaNoi”, a firma della Presidente ILARI SABRINA, intesa a chiedere
l’autorizzazione per la realizzazione di addobbi urbani temporanei realizzati in stoffa o lana
per allestire alcuni angoli della città;

Vista la documentazione fotografica allegata alla istanza dalla quale si evinco le caratteristiche
dell’intervento da porre in essere;

Sentito in merito l’Ufficio Tecnico , circa le modalità di integrazione di tale intervento con le
norme urbanistiche, con particolare riferimento al Centro Storico,  e con la necessità di
salvaguardare il patrimonio comunale;

Verificato che tale iniziativa non comporta e non comporterà oneri  o spese, ovvero impegni
economici , ne’ attuali e ne’ futuri, ovvero non comporterà diminuzione di entrate per le casse
comunali;

Verificato che  l’Assessorato competente non ha rilevato motivi ostativi alla adesione alla
iniziativa proposta, anche in termini di indirizzo politico e del programma amministrativo;

Verificato che gli uffici  interessati (  Polizia Locale ed Amministrativa  ed UTC ) hanno inteso
indicare delle prescrizioni, verso l’iniziativa;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi
del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere
reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di
sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di
interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n.
241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del
DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti
o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o
abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni
inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente
provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del
libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 30/2017 e n. 31/2017 con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

PROPONE

.1.



di considerare la premessa parte integrante del presente deliberato, da intendersi  qui per
trascritta e ripetuta;

.2.
di ADERIRE alla iniziativa della costituenda Associazione di Commercianti locali “MatelicaNoi”,
di cui l’istanza recepita al prot. n. 4849 del 09/04/2018 a firma della Presidente ILARI SABRINA,
relativa alla realizzazione di addobbi urbani temporanei realizzati in stoffa o lana  per allestire
alcuni angoli della città E PER EFFETTO AUTORIZZARE LA STESSA, come da istanza ed allegati;

.3.
stabilire  le seguenti PRESCRIZIONI:

Che le attività  non interessino il Centro Storico, come delimitato dagli strumentia)
urbanistici generali ed attuativi;
Che  eventuali addobbi nel Centro Storico e che dovessero interessate le vetrine e/ob)
mostre esterne dei locali commerciali e negozi, siano conformi al Regolamento di
Polizia  Urbana, Rurale e Zoofila;
Che siano evitati danni al patrimonio comunale ed alle piantagioni sia nellac)
apposizione che nel futuro distacco;
L’eventuale STRISCIONE PROMOZIANALE , potrà essere posto  al termine di Vialed)
Cesare Battisti, prima di Spiazzo Beata Mattia, assicurando una solida e sicura
istallazione nell’ancoraggio;

……ooooOoooo……

* * PARERI * *
Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del
TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147bis
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Il Responsabile del Settore
POLIZIA LOCALE ed AMMINISTRATIVA

f.to Dott. Giuseppe Corfeo
Matelica, lì 21/04/2018

Il Responsabile del Settore
SERVIZI TECNICI

f.to Dott. Ronci Ing.Roberto
Matelica, lì 22/04/2018

NON NECESSITA’ sulla presente proposta parere, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147bis comma
1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile in quanto non vi è SPESA,
AUMENTO SU SPESA ovvero DIMINUZIONE DI ENTRATA, ovvero il presente provvedimento
non produce “effetti diretti ed indiretti” sulla situazione economico-finanziaria o patrimoniale
dell'Ente.

IL PROPONENTE
Il Responsabile del Settore

POLIZIA LOCALE ed AMMINISTRATIVA
f.to Dott. Giuseppe Corfeo

Matelica, lì 21/04/2018



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;
Con voti unanimi e favorevoli  dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, integrante e sostanziale del
presente deliberato unitamente alle premesse.

Inoltre, stante l’urgenza, con voti unanimi e favorevoli ,

LA GIUNTA MUNICIPALE

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE,  per consentire agli
interessati di attivare l'iniziativa prima possibile , ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del
TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to DELPRIORI ALESSANDRO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 994,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 18-05-2018 al 02-06-2018 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 04-06-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


